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Høringssvar fra Hvidovre Ungdomsskoles bestyrelse vedrørende budget 2024-2027  

Bestyrelsen er bekymrede over rammebesparelsen på skoleområdet, da vi i forvejen oplever et presset skolevæsen, hvor 

et stigende antal elever med særlige behov, stiller store krav til de andre elever og til personalet. Det er essentielt for at 

opnå velfungerende skoler, at der er ressourcer nok til at skabe gode rammer for trivsel og læring for alle børn.  

Vi ser meget positivt på forslaget om at udvide U-start til også at dække specialundervisningsområdet, men undrer os 

over, at Ungdomsskolen ikke er en del af de specialtilbud, der er nævnt i forslaget. Mange elever i specialundervisning 

har haft dårlige oplevelser med deres skoleforløb og er derfor særligt udsat for skolevægring. At forslaget kan reducere 

udgifterne, til f.eks. tabt arbejdsfortjeneste for forældre til børn med skolevægring, er sekundært for Ungdomsskolens 

bestyrelse. For os handler det om at sikre trivsel og livskvalitet for det enkelte barn/unge.   

I Ungdomsskolen har vi mange børn og unge på matriklen hver eneste dag, både i 10. klasserne, heltidsundervisningen 

og almenundervisningen (fritidsundervisningen), og er derfor udfordret på plads og lokaler. Ungdomsskolen er ikke nævnt 

i anlægsoversigten, men der bør kigges på en udvidelse i de kommende år, hvis Ungdomsskolen fortsat skal kunne 

ekspandere og løfte de mange alsidige opgaver, der løses i dag. Der kan især opstå udfordringer omkring U-klasserne, 

der har behov for et skærmet miljø, for at skabe tryghed til at kunne udvikle eleverne socialt og læringsmæssigt. 

Økonomien på Ungdomsskolen er hvert år blevet udfordret af stigende antal elever i 10.klassecentret hen over skoleåret, 

fordi der kun bliver afregnet, for de elever, der er indmeldt på skolen 5/9. Ungdomsskolen løfter en stor opgave ved at 

skabe gode rammer for de elever, der ikke trivedes i det tilbud, de startede skoleåret i. Den indsats kræver blandt andet 

flere lærere for at kunne lykkes og derfor bør der ske en efterregulering på basis af elevtallet i løbet af skoleåret, f.eks. 

efter efterårsferien og evt. også hen på foråret. Ungdomsskolen varetager en række af helt særlige opgaver, fordi den er 

underlagt en anden lovgivning end folkeskolerne og kan derfor rumme elever, der ikke trives andre steder. 

Ungdomsskolen er derfor allerede en velfungerende mellemform, men kan med tiden både udvide og forbedre tilbuddene 

til de børn og unge, der ikke trives i folkeskolerne.  

Ungdomsskolens 10.klassecenter har de første år haft en nettotilvækst af elever i perioden mellem 5/9 (”tælledato”) og 

skoleårets slutning. F.eks. modtog man i skoleåret 2021-2022 tolv ekstra elever. Tildelingsbeløbet er ca. 

59.000kr/elev/skoleår. Det svarer til et ”manglende” tildelingsbeløb på 708.000 kr. til 10.klassecentret. Det kan belaste 

andre indsatser på skolen og give dårligere mulighed for at skabe gode rammer for alle elever.  

Ungdomsskolebestyrelsen forventer, at Ungdomsskolen tænkes ind i skoleudviklingsplanen for Hvidovre Kommune, da 

vi ser viften af muligheder; almenundervisning, 10. klasse og heldagsundervisning, som en helt essentiel del af Hvidovres 

samlede skolevæsen.  

Ungdomsskolen vil være ærgerlige over et evt. salg af kolonier. Det er steder, der gør det lettere og billigere skolerne at 

komme ud af huset. Vi frygter, at merudgiften til alternative skolerejser på sigt vil resultere i færre kolonier/lejrskoler for 

eleverne i Hvidovre Kommune.  

 

På vegne af Hvidovre Ungdomsskoles bestyrelse 

Sara Benzon, formand 

 


